PAGE

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
28.11.2018 г.
                № 46
	Об участии муниципального образования «Саровское сельское поселение» в создании межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

     В целях осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения,
на основании статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ
«Об обществах с ограниченной ответственностью», решения Думы Колпашевского района от 03.10.2018 №97 «Об участии в создании межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»
Совет РЕШИЛ:

     1. Муниципальному образованию «Саровское сельское поселение» принять участие в организации межмуниципального сотрудничества путем создания на базе общества с ограниченной ответственностью «Перевозчик» межмуниципального хозяйственного общества наряду с участием муниципальных образований «Колпашевский район», «Новоселовское сельское поселение», «Инкинское сельское поселение», «Чажемтовское сельское поселение», «Новогоренское сельское поселение».

     2. Утвердить размер вклада, вносимого в межмуниципальное хозяйственное общество - общество с ограниченной ответственностью «Перевозчик», в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.
     3. Органом местного самоуправления, который будет выступать участником общества с ограниченной ответственностью «Перевозчик» от имени муниципального образования «Саровское сельское поселение», определить Администрацию Саровского сельского поселения.
     4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».

     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель Совета                                                               Е.А. Трифонова

Глава поселения                                                                        В.Н. Викторов